
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i sjöbod den xx-xx-xx klockan 15:28.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Bo Wiberg, räddningstjänsten. Utförd dagen efter branden, klockan
10:15.

OBJEKTET
Sjöbod byggt av plank, 3”x 8”, hård board och plåt. Byggnaden var i
två plan, ca 7 m hög.
Hela byggnaden oisolerad, träbjälklag. Byggnaden stod på två stora
aluminiumbalkar som vilade på betongpelare. Byggnaden användes
som sjöbod, dvs förvaring av båt, nät, fiskegrejer, gräsklippare,
crossmotorcykel och mycket annat. Vid brandtillfället fanns i
sjöboden en epatraktor som en av sönerna lagt ner mycket tid på.
Den var slipad, spacklad och lackerad, sista lackeringen gjordes
nyligen, sedan återstod endast att lyfta i motorn.

HÄNDELSEN
Familjen hade varit i sjöboden under dagen, jobbat lite på
epatraktorn bla.  Elleverantören bröt strömmen till hela området för
ett planerat kopplingsarbete. Ca 45 minuter efter det att strömmen
kommit tillbaka såg man att det brann i sjöboden. Hela familjen satt
då inne i bostadshuset. Mannen i huset sprang ner mot sjöboden där
han har en grävmaskin stående, de hade förstärkt strandkanten
bredvid sjöboden tidigare. Med hjälp av vatten i grävmaskinens
skopa försökte han släcka branden, han öste skopa på skopa på
sjöboden. Frun i huset hade larmat räddningstjänsten, hon hade även
gjort ett släckförsök med en liten handbrandsläckare med pulver. Det
brann kraftigt efter den ena sidan på byggnaden, branden spred sig
nu snabbt.
Den här eftermiddagen blåste det kraftigt och regnade.
Räddningstjänsten som larmats, hade ett svårt jobb att ta sig ut till
brandplatsen på mycket hala smala vägar. (All busstrafik stog stilla
pga. av svår halka, folk varnades via radio att inte ta sig ut på
vägarna.) Under tiden hade ägaren fortsatt sin brandsläckning med
att ösa på vatten med sin grävskopa. Det blev så varmt av branden så
att fönsterrutorna på grävmaskinen sprack, men han fortsatte ändå.
När räddningsstyrkan var framme efter 30 min från larm, inriktades
insatsen på att skydda en fiskebåt som låg i närheten av sjöboden.
Detta lyckades. Sjöboden gick inte att rädda, den brann ner.

UNDERSÖKNINGEN
Av sjöboden återstår endast rester, det mesta har brunnit bort eller
försvunnit i vattnet. Troligen har det gått till enligt följande. Sonen i
huset hade varit i sjöboden och jobbat med sin epatraktor på
förmiddagen, för att kunna göra det användes bla en
halogenstrålkastare som ljuskälla. När strömmen bröts av elbolaget,
gick han ut från sjöboden och in till bostadshuset. När så strömmen
kom tillbaka tändes även halogenstrålkastaren i sjöboden, den blev
varm och antände det som fanns i närheten. Där fanns
lösningsmedel, lackfärg, papper, gasolflaska på 6 kg och lite annat.
Ev. så har halogenstrålkastaren ramlat ner av blåsten. Oklart om den
låg på något när sonen lämnade sjöboden. Branden hade fått
ordentligt fäste i sjöboden när den upptäcktes. Mannen i huset säger
att det var en mycket kraftig brand på ena sidan av boden, det var
som om något sprutade ut. Troligen var det gasolflaskans ventil som
öppnade och gasolen sprutade ut. Flaskan, P 6, hittades vid
undersökningen, ventilen hade öppnat, flaskan i övrigt oskadad.
Gasolen har hjälpt till med det snabba brandförloppet i sjöboden.
Det har inte varit något svetsarbete eller gjorts något med rondell i
sjöboden, det har inte varit något hett arbete i byggnaden.
Självantändning utesluten, fel temperatur, inga oljor eller annat som
kan självantända.



SPRIDNINGSRISK
Det var brandspridningsrisk till den närliggande fiskebåten i den
kraftiga blåsten.

SLUTSATSER
Brandorsaken kan inte med säkerhet fastställas, men är troligen den
att halogenstrålkastaren antänt intilliggande material.


